
Eventyrligt praktikophold 
ved RysstadSylv i Setesdalen




Ankomsten var som en hyggelig julefilm. Det var 
slutten af januar og Sølvgården var stadigvæk pyntet 
med julelys. Sølvgården er sammensat af et filigran 
værksted/butik, feriecenter og restaurant. Det var en 
varm velkomst hvor jeg også fik en måltid på 
restauranten ved ankomst.


På værkstedet 
På værkstedet blev der arbejdet med bunadsølv (sølv 
til folkedragten). Mit første projekt var at lave omkring 
30 par af øreringe, hvor forskellige smådele skulle 
loddes sammen. De fleste projekterne begynder 
derfor med at man masseproducerer smådelene før man kan gå i gang med at lodde 
delene sammen.




Naturen 
Udover at være kendt for at bevare kulturarven i dalen vedrørende folkemusik og bunaden 
så er Setesdalen en meget smuk dal. Jeg fandt hurtigt et favorit sted at afbilde, som 
heldigvis var i “baghaven” af værkstedet og hvor jeg boede. Det var især smukt at se 
hvordan vejret påvirkede udsynet, nogle gange bare med et par timers forskel.




Kultur 
Rysstad som er en del af Valle kommune ikke har mange beboere, 12-1500 i kommunen. 
Alligevel så har de regelmæssigt kulturelle aktiviteter som for eksempel kurs i norsk 
folkedans eller folkemusikpub hvor de spillede på den norske hardingfela og mundharpe. 
De unge i kommunen er også med og står op og danser folkedans imens musikken bliver 
spillet. For eksempel så er unge drengen som ses spille på hardingfelen kun 13 år 
gammel og meget dygtig både på hardingfela og mundharpe.








17. Mai - Norges nationaldag 
Tidligt i februar kom jeg i kontakt med 
nogle så venlige kvinder igennem et 
bedehus i kommunen og fik et unikt 
venskab med dem. En af dem tog mig 
med til 17. Mai fejringen som var i bygden 
Valle og fik vi en meget hyggelig dag som 
endte med en festmåltid på Sølvgården. 
Jeg fik også mulighed for at hilse på de 
nye lam hos en af kvinderne.









Jeg er meget taknemlig for muligheden for dette praktikophold, for alt det jeg lærte i 
faget, men ikke mindre for de minder og venskaber som blev skabt. Jeg vil helt sikkert 
besøge Rysstad igen!



